证券代码：600583                       证券简称：海油工程                   编号：临 2024-016

1

海洋石油工程股份有限公司

自愿披露关于海外项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

特别提示：

1、项目的重大风险及不确定性：在项目履行过程中，受外部宏

观环境重大变化、国家有关政策变化以及其他不可预见或不可抗力等

因素，将可能影响项目的履行情况。

2、对上市公司的影响：本项目如顺利实施，将对公司未来业绩

和市场形象产生积极影响，对公司当年损益的影响情况需以审计机构

年度审计确认后的结果为准。

一、项目基本情况

海洋石油工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 7 月

17 日与韩国浦项制铁国际公司签署 SHWE 气田四期开发总包合同，

公司作为总包商将承担设计、采购、海上运输安装及预调试总承包工

作，合同金额约为 5.23 亿美元。

二、项目合作方介绍

1、项目合作方基本情况：

合作方全名 POSCO INTERNATIONAL Corporation

成立时间 2000

当地注册税号 104-81-58195

注册资本 KRW 879,614 million

注册地点 134, Teheran-ro, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea

办公地点
165, Convensia-daero, Yeonsu-gu, Incheon, 21998, Republic

of Korea

主营业务

韩国浦项制铁国际公司是一家大型综合跨国公司，业务涉及电池

业务、绿氢业务、LNG 业务、钢铁生产、农业、油气田开发等

多种业务。

证券代码：600583                       证券简称：海油工程                   编号：临 2024-016

2

法定代表人 KYEIN LEE (110111-2137358)

主要股东 POSCO Holdings Inc.

2、关联关系说明：韩国浦项制铁国际公司及其关联主体与公司、

持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事及高级管理人员不存在关

联关系。

三、项目主要内容

1、建设项目内容：平台改造；海管、脐带缆安装；水下井口盘

Manifold 及海管终端 FLET 等水下设施安装。

2、项目涉及的交易金额：约 5.23 亿美元。

3、付款方式约定：里程碑付款及月进度付款。

4、建设期限：36 个月

5、其他：本项目为第二个海油工程在缅甸海域承揽的海上工程

总包项目。

四、对公司的影响

以上合同为本公司的日常经营合同，合同的履行对本公司的业绩

将产生一定的影响，有利于促进公司未来业务发展。

上述项目的履行标志公司超 1000 米水深总包能力得到了业主认

可与信任，推动公司在海外战略落实和推进中迈出了更加坚实的一

步，体现了公司持续加强海外市场开发力度、推动境外业务高质量发

展，是公司战略定力的重要表现。

五、可能存在的风险

在项目履行过程中，受外部宏观环境重大变化、国家有关政策变

化以及其他不可预见或不可抗力等因素，将可能影响项目的履行情

况。敬请广大投资者注意投资风险。

六、项目的审议程序

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等相关规定，该项目不涉及

证券代码：600583                       证券简称：海油工程                   编号：临 2024-016

3

关联交易，无需提交董事会、亦无需独立董事专门会议审议、发表独

立意见或提交股东大会审议。

七、其他说明

公司将持续关注项目进展并根据相关法律法规等要求及时履行

信息披露义务。

特此公告。

海洋石油工程股份有限公司董事会

                              二○二四年七月十九日